TERMO ADITIVO N.º 091/2017
CONTRATO Nº 205/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 122/2016

Processo no LC n.º 184 – Homologado em 14/09/2016

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para manutenção das atividades do
Conselho Municipal de Saúde.

Termo Aditivo de Glosa ao Contrato 205/2016 celebrado em 14/09/2016, entre o Município
de Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Leomar Rohden, e
empresa C. HOFFMANN EMPREENDIMENTO EIRELI – ME, e nos termos da solicitação
formalizada pela Secretaria Municipal de Saúde, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam glosados de comum acordo entre as partes, alguns produtos
não entregues pelo fornecedor, conforme justificado no documento anexo, no valor de R$
700,00 (setecentos reais).

ITEM QTDE DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO

01 01 Tela de projeção em formato quadrado com bordas sendo de
110" polegadas e área mínima de visualização de 2,00 x 2,00
m, com sistema de molas semiautomáticas com alta precisão,
tripé para suporte com ajuste de altura e alça para
transporte. MARCA SUMAY

R$ 700,00

Parágrafo Único: Pela glosa havida, o valor global do contrato passa a ser de R$ 2.800,00
(dois mil e oitocentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 6 de junho de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Leomar Rohden

C. HOFFMANN EMPREENDIMENTO EIRELI – ME
Clovis Hoffmann– CONTRATADO